

Số: 57 /KH - LĐLD

Phú Riềng, ngày 14 tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức tặng Túi “An sinh Công đoàn” cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng dịch Covid-19

Căn cứ Công văn số 690/LĐLD ngày 05/10/2021 của Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Phước về hỗ trợ Gói “An sinh Công đoàn” cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19;

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm động viên, chia sẻ với đoàn viên và người lao động có hoàn cảnh khó khăn do dịch bệnh Covid-19 gây ra; thể hiện sự quan tâm của tổ chức Công đoàn đối với đoàn viên và người lao động; nâng cao vị thế, uy tín của tổ chức Công đoàn tỉnh Bình Phước và tổ chức Công đoàn huyện Phú Riềng.

2. Yêu cầu

- Tất cả những đoàn viên và người lao động có hoàn cảnh khó khăn do dịch bệnh đều được tặng quà, chia sẻ.

- Đối tượng được tặng quà phải thật sự khó khăn do dịch bệnh, các đơn vị bình chọn công khai, minh bạch theo tiêu chuẩn quy định tại Công văn 690/LĐLD ngày 05/10/2021 của Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Phước, lập danh sách gửi về Liên đoàn Lao động huyện xét duyệt.

-Liên đoàn Lao động huyện phải tổ chức thăm và tặng đến tay của đối tượng được hưởng.

-Số lượng phần quà gồm 548 phần do Liên đoàn Lao động tỉnh hỗ trợ; mỗi phần quà gồm: gạo, nước mắm, nước tương, sữa, dầu ăn, hộp VitaminC trị giá 200.000 đồng.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với CĐCS:

Tổ chức họp, bình xét đúng đối tượng theo tiêu chuẩn, lập danh sách gửi về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 10/11/2021;

-Theo dõi lịch trao tặng của Liên đoàn Lao động huyện, đôn đốc đoàn viên và người lao động được nhận Túi An sinh tới đúng thời gian và địa điểm để nhận.

2. Đối với Liên đoàn Lao động huyện:

-Tổ chức tổng hợp danh sách từ các đơn vị gửi về, xét duyệt đúng đối tượng, tổng hợp số lượng đề nghị Liên đoàn Lao động tỉnh hỗ trợ.

-Tổ chức tiếp nhận đủ số lượng Túi An sinh do nhà cung cấp giao;

-Tiến hành đóng gói theo từng túi, đảm bảo đúng số lượng, chủng loại mỗi túi; tiến hành may, cột miệng túi đảm bảo an toàn trong quá trình vận chuyển;

-Sắp xếp lịch trao tặng ở từng địa phương và doanh nghiệp, mời lãnh đạo địa phương và Liên đoàn Lao động tỉnh dự buổi trao tặng đối với các doanh nghiệp có đóng công nhân.

-Chuẩn bị Băng zôn, thuê phương tiện vận chuyển đến địa điểm trao tặng.

Thời gian, địa điểm thực hiện:

- Ngày 13/12/2021, tiến hành phân chia, đóng gói theo từng túi, tiến hành may, cột miệng túi... do lực lượng CB, NV cơ quan Liên đoàn Lao động huyện và sự hỗ trợ của 10 cô giáo của 02 trường Mẫu giáo Bù Nho và Long Phú thực hiện.

***Thời gian tiến hành trao tặng từ ngày 21 đến ngày 23 tháng 12 năm 2021, cụ thể:**

-Ngày 21/12/2021:

+ 9h00, tại trường TH&THCS xã Phú Trung, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc xã Phú Trung;

+ 10h30, tại trường Tiểu học Phú Riềng A, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc địa bàn xã Phú Riềng;

+ 14h30, tại trường Tiểu học Lê Hoàn, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc địa bàn xã Long Tân;

+ 15h30, tại trường THCS Bù Nho, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc địa bàn xã Bù Nho.

-Ngày 22/12/2021:

+ 9h00, tại trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc địa bàn xã Long Bình;

+ 10h30, tại trường Tiểu học Long Hà A, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc địa bàn xã Long Hà;

+ 14h30, tại trường THCS Long Hưng, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc địa bàn xã Long Hưng;

+ 15h30, tại trường THCS Lý Tự Trọng, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc địa bàn xã Bình Tân.

- Ngày 23/12/2021:

+ 9h00, tại trường TH&THCS Bình Sơn, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc địa bàn xã Bình Sơn;

+ 10h30, tại trường TH&THCS Trần Phú, đối với các đơn vị và doanh nghiệp thuộc địa bàn xã Phước Tân;

+15h30, tại Công ty TNHH.MTV.SXTM Linh Hương- xã Long Hưng.

3.Kinh phí thực hiện:

- Kinh phí mua Túi An sinh do Liên đoàn Lao động tỉnh hỗ trợ;
- Liên đoàn Lao động huyện được sử dụng nguồn kinh phí hoạt động để in Băng zôn, thuê phương tiện vận chuyển số lượng quà đến địa điểm trao tặng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đi thăm và tặng Túi An sinh Công đoàn cho ĐV&NLĐ có hoàn cảnh khó khăn do dịch bệnh Covid-19 năm 2021 của Liên đoàn Lao động huyện Phú Riềng, đề nghị các đơn vị và các bộ phận liên quan thực hiện nghiêm túc.

Trân trọng!

Lưu ý: Lịch trao tặng Túi An sinh Công đoàn nêu trên có thể có sự thay đổi theo lịch công tác, nếu có sự thay đổi, Liên đoàn Lao động huyện sẽ thông báo đến các đơn vị sau.

Noi nhận:

- LĐLĐ tỉnh (Ban CS-PL);
- CĐCS trực thuộc;
- Lưu: Văn thư.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Trương Văn Cường